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Samlande rubrik: Herrens moder 

Luk 1:46-55 46 Då sade Maria: »Min själ prisar Herrens storhet,  

47 min ande jublar över Gud, min frälsare: 

48 han har vänt sin blick till sin ringa tjänarinna. Från denna stund 

skall alla släkten prisa mig salig: 

49 stora ting låter den Mäktige ske med mig, hans namn är heligt, 

50 och hans förbarmande med dem som fruktar honom varar från släkte 

till släkte. 

51 Han gör mäktiga verk med sin arm, han skingrar dem som har 

övermodiga planer. 

52 Han störtar härskare från deras troner, och han upphöjer de ringa. 

53 Hungriga mättar han med sina gåvor, och rika skickar han tomhänta 

bort. 

54/55 Han tar sig an sin tjänare Israel och håller sitt löfte till våra 

fäder: att förbarma sig över Abraham och hans barn, till evig tid.« 

 

Marias lovsång är en hyllning till Guds storhet och nåd. Jesus ger oss 

en glimt av Guds storhet när han visar sig i sin himmelska gestalt: 

 

Matt 17:1-2 Sex dagar senare tog Jesus med sig Petrus, Jakob och hans 

bror Johannes och gick med dem upp på ett högt berg, där de var 

ensamma. 2Där förvandlades han inför dem: hans ansikte lyste som 

solen, och hans kläder blev vita som ljuset. 

 

Jesus lämnade sin gudomliga härlighet och lät sig födas som människa, 

för att offra sig själv för dej och mej. Vi läste att Jesu ansikte lyste som 

solen och hans kläder var vita som ljuset.  

 

Jesus avstod all denna härlighet och levde som en tjänare bland oss.  

Paulus uppmanar oss att leva som Jesus. Det innebär att vara ödmjuka 

och respektfulla mot Gud, och att lita på hans ord. 

 

Fil 2:5-7 5 Låt det sinnelag råda hos er som också fanns hos Kristus 

Jesus. 6 Han ägde Guds gestalt men vakade inte över sin jämlikhet med 



Gud 7 utan avstod från allt och antog en tjänares gestalt då han blev 

som en av oss. När han till det yttre hade blivit människa. 

I dagens text uttrycker Maria sin respekt för Gud. Hon inser att hon är 

en ringa människa, men att Gud ändå har valt henne att föda sin son. 

 

52 Han störtar härskare från deras troner, och han upphöjer de ringa 

 

Påskfirandet sker till minnet av hur Gud med mäktig hand förde ut 

israeliterna ur Egypten. Gud styrkte Mose innan han ledde israeliterna 

genom Röda havet med följande - för israelerna - välkända ord: 

 

2 Mos 14:18 Och egypterna skall inse att jag är Herren, när jag visar 

min makt och krossar farao och hans vagnar och vagnskämpar. 

 

Tro är att lita på Gud. Moses och folket litade på Gud när de tågade 

genom Röda havet. Gud vill att vi ska göra detsamma, lita på honom. 

 

1 Joh 5:10-11 Den som tror på Guds son har tagit emot vittnesbördet i 

sitt inre. Den som inte tror på Gud gör honom till lögnare, eftersom han 

inte tror på det vittnesbörd Gud har gett om sin son. 11 Och detta är 

vittnesbördet: Gud har gett oss evigt liv, och det livet finns i hans son.  

 

Guds makt och nåd är inte beroende av människors rang eller ställning. 

Guds kärlek är tillgänglig för alla, oavsett vilka vi är. 

 

Gud har gett oss evigt liv. Du och jag har evigt liv, genom att vi vill lita 

på vad Gud och Jesus säger. Vi byter ut ”tro”, mot orden ”litar på”: 

 

Den som litar på Guds son har tagit emot vittnesbördet i sitt inre. Den 

som inte litar på Gud gör honom till lögnare, eftersom han inte litar 

på det vittnesbörd Gud har gett om sin son. 11 Och detta är 

vittnesbördet: Gud har gett oss evigt liv, och det livet finns i hans son.  

 

Paulus skriver: Förkasta Guds ord, och du gör Gud till lögnare. Var i 

stället Jesu lärjunge, för då har du löftet att få leva med Gud i evigheten. 


